contractus: Matrimonium autem primò & per se habet rationem contractus.

Respondet Suarez sup. n. 51. Hoc non tollit, <sup>refp. SHA.</sup> quin sit etiam Sacra mentum. Quæ ratio Sacra menti principalior est, & alia ratio contractus per illam elevatur, & ideo sequitur, ut ita dicam, forum, vel prohibitionem, aut concessio nem ejus. Hæc ille.

Sed contrà: et si ratio Sacra menti sit dignior, <sup>100.</sup> tamen si tam ipsius institutionem, quam <sup>impugna tur.</sup> sum & contrahentium intentionem spectemus, primò & per se habet rationem contractus: rationem autem Sacra menti accessoriè ac per accidens; quia & prius tempore, & intentione, est institutum, ut sit contractus, & postea elevatum ad esse Sacra menti. Item: essentialiter, & ex natura sua, habet rationem contractus; rationem verò Sacra menti aliundè, & per accidens, cum sine ea esse possit. Similiter: omnis communiter illud contrahens, primò & per se intendit ipsum contractum; Sacra mentum verò solum per accidens, quatenus illi conjunctum est: unde eodem modo contraheret, et si hoc abesset. Cum igitur accessorium, & per acci dens, sequatur id, quod est principale, & per se, Matrimonium magis debet sequi permissionem contractus, quam prohibitionem generalem Sa cramentorum. Ita Coninck sup.

Et reverè rationem contractus non debere <sup>101.</sup> sequi forum Sacra menti, nimis manifestum est <sup>Ratio con tractus non</sup> in aliis multis, quæ obveniunt Matrimonio par ticulariter præ aliis Sacra mentis, præcisè ratio ne contractus; ut quod ipsi contrahentes fint ministri & suscipientes Sacra mentum, quod contrahi possit per procuratorem, sine verbis propriè dictis &c.

Pars quidem dignior trahit ad se minus dig nam; sed tunc solum, quando non est diversa pars dignior ratio in parte minus digna, & pars dignior est etiam principalior, sive principaliter intenta. Sic quippe oleum non benedictum in minori quantitate valide miscetur benedicto, id est, tota fit benedicta per illam mixtionem; quia principalior pars est benedicta: secùs oleum non benedictum in majori quantitate; quia licet etiam tunc oleum benedictum sit dignius; tamen non est principalis pars istius mixti, sed minus principalis; & ideo oleum benedictum trahitur ad non benedictum, & fit non benedictum.

Ergò consimiliter dici posset in casu præsen ti, potius Sacra mentum debere sequi forum contractus, quam vice versa; quia licet ratio Sacra menti dignior sit, ratio tamen contractus est principalior, ut ostensum fuit. Præsertim cum alias in generali aliquibus provinciæ aut populi interdicto, infiniti prope homines etiam innocentes cogerentur, forte etiam per aliquot annos, nullum Matrimonium contrahere, ex quo gravissima sequentur incommoda ac innumeræ fornicationes. Quæ erat una ex rationibus, quare d. cap. Alma mater, tempore interdicti permititur Sacra mentum Confessionis, ut sup. expendimus.